

## Beställning av lokalanpassningar på Fäladsgårdens skola

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

- att godkänna beställningen av lokalanpassning på Fäladsgårdens skola med 11 Mnkr i investeringskostnad
- att barn- och skolnämnden samt kultur- och fritidsnämnden ersätts för ökad internhyra på sammantaget 875 tkr per år
- att finansiering sker genom kommunstyrelsens reserverade medel för tillkommande lokaler.

### Sammanfattning

Högstadieskolan Fäladsgården har idag en kapacitet på 390 platser. Över kommande år kommer behovet av högstadieplatser öka inom området och skolan behöver därför utöka sin kapacitet. Genom lokalanpassning av omklädningsrum och matsal kan skolan uppnå en kapacitet på 540 platser.

Lokalanpassningen innebär en investering på 11 Mnkr och en utökad internhyra på 875 tkr per år. Investeringen finns med i beslutad investeringsplan och ersättning för ökad internhyra finansieras genom kommunstyrelsens reserverade medel.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-09-15, Beställning av lokalanpassningar på Fäladsgårdens skola
- Protokollsutdrag barn- och skolnämnden 2020-06-11 § 81
- Barn- och skolnämndens tjänsteskrivelse 2020-05-27
- Enkel utredning, Fäladsgården 2020-04-27

2020-09-15

Diarienummer

KS 2020/0556

## **Ärendet**

Fäladsgårdens skola är en högstadieskola belägen i Norra Fäladen med en kapacitet på cirka 390 platser.

Prästängskolan i Stångby har sedan 2018 högstadielklasser. Enligt beslut i barn- och skolnämnden kommer Prästängskolans högstadiedel från och med hösten 2020 att avvecklas och ett nytt skolspår är fastställt från Prästängskolans årskurs 6 till Fäladsgården årskurs 7. Det nya skolspåret ökar behovet av högstadieplatser inom området och Fäladsgårdens skola behöver därför utöka sin kapacitet.

2019 genomfördes en kapacitetsutredning av kommunens grundskolor. I utredningen framkom att kapaciteten på Fäladsgårdens skola skulle kunna utökas med cirka 150 platser efter anpassningar av skolans idrottslokaler och matsal. Skolans skulle därmed få en total kapacitet på cirka 540 platser.

## **Föredragning**

Fäladsgårdens idrottshall består av fyra salspositioner. I anslutning till hallen finns 10 omklädningsrum varav 2 utan dusch. Möjligheten att schemalägga idrottssalarna effektivt begränsas av för få omklädningsrum. För att maximera antalet lektioner behövs fyra omklädningsrum per salsposition. Den föreslagna ombyggnaden innebär att antalet omklädningsrum med duschmöjlighet utökas från 8 till 16.

Utänför skoltid nyttjas Fäladsgårdens idrottshall av föreningar som hyr hallen genom kultur- och fritidsnämnden. Kultur- och fritidsnämnden ser positivt på att hallen får fler omklädningsrum.

För att Fäladsgården ska kunna ta emot fler elever krävs också en större matsal med fler sittplatser. Förslaget innebär att en större yta skapas genom att en innervägg flyttas ut.

Ombyggnaden är planerat till sommaren 2021 för att ge så lite störningar som möjligt för skolverksamheten.

Kommunkontoret rekommenderar kommunstyrelsen att beställa ombyggnaden. Investeringen är upptagen i kommunens investeringsplan och innebär att barn- och skolnämnden kan nyttja den elevkapacitet som Fäladsgårdens undervisningsytor medger.

Utökande av idrottshallens omklädningsrum innebär också ett effektivare nyttjande för de föreningar som använder hallen genom kultur- och fritidsnämnden.

## **Beredning**

Ärendet har beretts i lokala- och kommunövergripande lokalgrupper samt i kommunens investeringsgrupp. Investeringsmedel med 14

2020-09-15

Diarienummer

KS 2020/0556

Mnkr finns avsatta i gällande investeringsplan som beslutades i samband med beslut om EVP 2020 till 2022.

Kultur- och fritidsförvaltningen har involverats via lokalgrupperna då de bedriver verksamhet i lokalerna kvällstid. De ställer sig positiva till förändringen.

### ***Barnets bästa***

Beslutet berör barn. Beställningen av lokalanpassningar görs för att öka tillgången på lokaler på Fäladsgården. Anpassningarna förbättrar omklädningsmöjligheterna på Fäladsgårdens idrottshall.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

Investeringsutgiften bedöms till cirka 11 Mnkr. Investeringen är upptagen i gällande investeringsplan.

Serviceförvaltningen bedömer att investeringen medför en utökad internhyra på 875 tkr per år.

Den utökade driftkostnaden har beaktats vid beräkning av kommunstyrelsens reserverade medel för 2021. Den utökade internhyran innebär ökade driftkostnader för barn- och skolnämnden men också kultur- och fritidsnämnden som nyttjar idrottssalarna utanför skoltid. Enligt gällande resursfördelning får nämnderna en ramförstärkning motsvarar nämndens driftkostnadsökning orsakad av den ökade internhyran.

Investeringen innebär också att kommunens totala lokalkostnader för skolor påverkas och därmed ersättningen gentemot fristående huvudmän. Ersättningen per barn per barn beräknas bli cirka 170 kr högre vilket med dagens volymer innebär en årlig kostnadsökning för barn- och skolnämnden med cirka 300 tkr

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Carin Hillåker  
Biträdande kommundirektör

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

Servicekommittén  
Kommunkontoret, ekonomi  
Barn- och skolnämnden  
Kultur- och fritidsnämnden